Ente Pliblico: FIDEICOMISO GARANTE DE LA ORQUESTA SINFONICA DE YUCATAN
Estado de Fiujos de Efectivo
Del lo.de enero al 30 de noviembre de 2025
{Cifras en Pesos)

Flujos de Efective de las Actividades de Operacién
Origen

impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacidn
Aplicacidn
Servicios Personales
Materiales vy Suministros
Servicios Generales
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacicnes
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sacial
Donativas
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo par Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de [as Actividades de Inversién
Origen
Bienes Iranuebles, infraestructura y Construcciones en Procese
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacidn
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Canstruccionss en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversidon
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiente Neto
Interna
Externo
Otros Origenes de Financiamiente
Aplicacién
Servicios de [a Deuda
Interna
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flu]os Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective
Efectiva y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectiva y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Participaciones, Apertaciones, Convenios, lacentivos Derivados de |la Colaboracisn

Transferencias, Asignaciores, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

$33,580,552.57
$0.00

$0.00

$C.00

$0.00
$300,573.89
$0.00
$7,069,681.00

$0.00

$26,210297.68
$0.00
$30,818,639.91
$23,384,175.91
$424.497.19
$7,003,620.20
$0.00

$0.00

30.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$000

$0.00

$0.00
$6,346.61
$2,761,912.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$130,904.97
$0.00
$130,904.97
$0.00
-$130,904.97

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,631,007.69
$2,127,830.45
$4,758,838.14

$36,979,433.28
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$115,20502
$0.00
$7,369,269.47

$0.00

$29,494,958.79
$0.00
$35,841,758.59
$27,681512.44
$791,957.81
$7,291,043.13
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$77.245.19
$1,137,674.69

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$130,605.11
$0.00
$130,605.11
$0.00
-$130,605.11

$0.00
$0.0¢
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,007,069.58
$1,120,760.87

$2,127,83045

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiercs v sus Notas, son razonablemente correctos y son respensabilidad del emisor.
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