

**Ente Público: FIDEICOMISO GARANTE DE LA ORQUESTA SINFÓNICA DE YUCATÁN**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1o. de enero al 30 de noviembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2023	2024
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$33,580,552.57</b>	<b>\$36,979,433.28</b>
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos	\$300,573.89	\$115,205.02
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$7,069,681.00	\$7,369,269.47
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	\$0.00	\$0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Abortaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$26,210,297.68	\$29,494,958.79
<b>Otros Orígenes de Operación</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Aplicación</b>	<b>\$30,818,639.91</b>	<b>\$35,841,758.59</b>
Servicios Personales	\$23,384,175.91	\$27,681,512.46
Materiales y Suministros	\$424,497.19	\$791,957.81
Servicios Generales	\$7,003,620.20	\$7,291,043.13
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$6,346.61	\$77,245.19
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$2,761,912.66</b>	<b>\$1,137,674.69</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
<b>Aplicación</b>	<b>\$130,904.97</b>	<b>\$130,605.11</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$130,904.97	\$130,605.11
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-\$130,904.97</b>	<b>-\$130,605.11</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
<b>Aplicación</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Servicios de la Deuda	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Incremento/Dismisión Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>\$2,631,007.69</b>	<b>\$1,007,069.58</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>\$2,127,830.45</b>	<b>\$1,120,760.87</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>\$4,758,838.14</b>	<b>\$2,127,830.45</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró

  
 C.P. José Hidalgo Zetina Espinoza  
 Jefe de Contabilidad

Autorizó

  
 C.P. Manuel Jesús González Cardería  
 Director de Administración y Finanzas

Visto Bueno

  
 Lic. Pablo Mayá Ortega  
 Director General